
М У «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИ-ЮРТ» 
(МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт»)

М У «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст» 
Мунинипалыш бюджетов юкьарадешарап учрежден и 

«ОЬСИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ОЬСИ-Ю ЬР ГАРА КЮШ»)

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности  
для обучающихся МБОУ «ООШ с. Оси-Ю рт»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение требований приказа Минпросвещсния России от
31.05.2021 №  286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения России от
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», на основании решения педагогического совета 
МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт», протокол №  1 от 05.0S. 2022

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, из которых 
предлагается выбрать обучающимся и родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Манатовой А.М. проконтролировать оформление 
выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в 
форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2022.
3. Заместителю директора по ИКТ Байхажиеву Х.Б. разместить настоящий приказ на 
информационном стенде и официальном сайте МБОУ «ООШ с. Оси-Ю рг» в срок до 
09.08.2022.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПР И КА З
8 августа 2022 г. №

с. Оси-Ю рт

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по учебно /А.М. Манате

Заместитель директора по инфор> э. Байхажиев/

Директор

/А.М. Манатова/

ОН. 08.2022


